
 

 

 
 

 

Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage 
Étape 17 Juillet 2013 Arrival classification 

Classification d'arrivée La Sarre - Rouyn-Noranda 

Average speed of winner 
Vitesse moyenne du vainqueur 44.942 km/h Distance 

Distance 
106,0km 
(117,2km — 223,2km) 

Position 
Classement 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Time 
Temps 

Gap 
Écart 

Bonuses 
Bonifications 

1.  64  CAN 19951128 GAGNÉ, Emmanuel Québec QUE 2.21'31"    10"  
2.  11  CAN 19950508 PINEDA, Hendrik Canada CAN 2.21'31"    6"  
3.  196  AUS 19950717 GILLOTT, Owen Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'31"    7"  
4.  35  COL 19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL 2.21'31"      
5.  232  USA 19960913 VINCENT, Austin CF Racing CFR 2.21'31"      
6.  235  USA 19960813 GOGUEN, Peter CF Racing CFR 2.21'31"      
7.  72  CAN 19950313 DÉSILETS-JACOB, Vincent Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.21'31"      
8.  153  USA 19961007 RICO, Nathan USA Select C US3 2.21'31"      
9.  135  USA 19950306 TANKERSLEY, Nolan USA Select A US1 2.21'31"    1"  

10.  136  USA 19960117 VEENBAAS, Seth USA Select A US1 2.21'31"      
11.  141  USA 19960327 POLLEY, Kenny USA Select B US2 2.21'31"      
12.  22  USA 19960518 O'DONNELL, Philip Etats-Unis USA 2.21'31"      
13.  84  CAN 19951220 VEILLETTE, Benjamin IAMGOLD-Specialized IAM 2.21'31"      
14.  25  USA 19950505 OIEN, Justin Etats-Unis USA 2.21'35"  4"    
15.  62  CAN 19950118 MICLETTE, Olivier Québec QUE 2.21'35"  4"    
16.  32  COL 19950816 CALDERON ACERO, Steven Colombie-Fundación Everet COL 2.21'35"  4"    
17.  184  USA 19960627 RAINVILLE, Richard ISCorp Cycling Team ISC 2.21'35"  4"    
18.  112  CAN 19950331 TURCOTTE, Shawn Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.21'35"  4"    
19.  175  USA 19960508 BROADWELL, Luke South Eastern Regional Team SEA 2.21'35"  4"    
20.  61  CAN 19950412 BRISEBOIS, Olivier Québec QUE 2.21'35"  4"    
21.  21  USA 19960104 BARTA, William Etats-Unis USA 2.21'35"  4"  2"  
22.  51  GER 19950102 HÖFNER, Alexander Allemagne-Brunei GEB 2.21'35"  4"    
23.  131  USA 19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1 2.21'35"  4"  3"  
24.  213  USA 19961205 LEHMANN, Daniel Colavita-Van Dessel CVD 2.21'35"  4"    
25.  43  MAR 19950309 CHOUMOUCH, Othmane Maroc MAR 2.21'35"  4"    
26.  164  USA 19960318 GAINES, Brian Borah Development BOR 2.21'35"  4"    
27.  231  USA 19960118 GRANIGAN, Noah CF Racing CFR 2.21'35"  4"    
28.  206  USA 19961224 VOLLERS Jr, Peter Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.21'35"  4"    
29.  174  USA 19961113 LYDICK, Fletcher South Eastern Regional Team SEA 2.21'35"  4"    
30.  71  CAN 19960825 DÉSILETS-JACOB, Jérémie Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.21'35"  4"    
31.  12  CAN 19961009 LAPOINTE, Félix Canada CAN 2.21'35"  4"    
32.  215  PUR 19950212 MARTINEZ, Brandon Colavita-Van Dessel CVD 2.21'35"  4"    
33.  65  CAN 19950924 OUELLET, Simon Québec QUE 2.21'35"  4"    
34.  24  USA 19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA 2.21'35"  4"    
35.  81  CAN 19950711 GERMAIN, Marc-Antoine IAMGOLD-Specialized IAM 2.21'35"  4"    
36.  73  CAN 19960529 ROUSSEL, Guillaume Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.21'35"  4"    
37.  74  CAN 19960823 RIVARD, Christophe Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.21'35"  4"    
38.  172  USA 19960215 GONZALEZ, Frankie South Eastern Regional Team SEA 2.21'35"  4"    
39.  114  CAN 19950811 ROUSSEL, Julien Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.21'35"  4"    
40.  233  USA 19960223 MORKAL WILLIAMS Samuel CF Racing CFR 2.21'35"  4"    
41.  182  USA 19950227 BRAGA, Casey ISCorp Cycling Team ISC 2.21'35"  4"    
42.  91  CAN 19960714 BARRIAULT, Nicolas André Cycle-Kaycan-RDS ACK 2.21'35"  4"    
43.  163  USA 19950120 ROLETTE, Trevor Borah Development BOR 2.21'35"  4"    
44.  171  USA 19951003 ALAYON, Andres South Eastern Regional Team SEA 2.21'35"  4"    
45.  145  USA 19961111 LANE, Chaz USA Select B US2 2.21'35"  4"    
46.  201  USA 19951003 SCHAEFFER, Dakota Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.21'35"  4"    
47.  23  USA 19951219 RHIM, Brendan Etats-Unis USA 2.21'35"  4"    
48.  193  USA 19951124 MACKEY, Skyler Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'35"  4"    
49.  176  USA 19950426 BISCARDI, Andrew South Eastern Regional Team SEA 2.21'35"  4"    
50.  31  COL 19950925 CARDONA GARCIA, Wilson Steeven Colombie-Fundación Everet COL 2.21'35"  4"  2"  
51.  66  CAN 19950422 SOUCY, Marc-Antoine Québec QUE 2.21'35"  4"    
52.  185  USA 19960430 CHANCE, Maxx ISCorp Cycling Team ISC 2.21'35"  4"    
53.  205  USA 19950504 LEVINE, Reese Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.21'35"  4"    
54.  16  CAN 19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 2.21'35"  4"    
55.  85  CAN 19960224 DULAC, Julien IAMGOLD-Specialized IAM 2.21'35"  4"    
56.  194  USA 19961217 MAY, Jefferey Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'35"  4"    
57.  143  USA 19960104 GRIFFIN, Justin USA Select B US2 2.21'35"  4"    
58.  195  USA 19950608 ROCHELEAU, Lionel Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'35"  4"    
59.  14  CAN 19950612 BURKE, Jack Canada CAN 2.21'35"  4"    
60.  191  USA 19961010 BUMPERS, Alex Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'35"  4"    
61.  192  USA 19960301 CURRIE, Sawyer Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 2.21'35"  4"    
62.  113  CAN 19960402 LABRECQUE, Philippe Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.21'35"  4"    
63.  142  USA 19961109 BROWN, Connor USA Select B US2 2.21'35"  4"    
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64.  63  CAN 19950623 BASTIEN, Jerome Québec QUE 2.21'35"  4"    
65.  203  USA 19960809 DUQUETTE, David Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.21'35"  4"    
66.  75  CAN 19951027 DUCHARME, Nicolas Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.21'35"  4"    
67.  15  CAN 19951124 MACKINNON, Sean Canada CAN 2.21'35"  4"    
68.  212  USA 19950506 BREAKSTONE, Alex Colavita-Van Dessel CVD 2.21'35"  4"    
69.  82  CAN 19960725 PÉRIGNY, Samuel IAMGOLD-Specialized IAM 2.21'35"  4"    
70.  26  USA 19950311 DICKEY, Ansel Etats-Unis USA 2.21'35"  4"    
71.  236  USA 19950224 DAMPHOUSSE, Sam CF Racing CFR 2.21'35"  4"    
72.  34  COL 19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL 2.21'35"  4"    
73.  162  USA 19950502 HARTIG, Evan Borah Development BOR 2.21'35"  4"    
74.  226  USA 19960225 WHALEY, Ian GS CycleLife GSC 2.21'35"  4"    
75.  181  USA 19950327 BASSETT, Stephen ISCorp Cycling Team ISC 2.21'35"  4"    
76.  94  CAN 19950218 DUMAS-LONGPRÉ, Edouard André Cycle-Kaycan-RDS ACK 2.21'35"  4"    
77.  13  CAN 19950404 ELLIOT, William Canada CAN 2.21'35"  4"  1"  
78.  45  MAR 19960513 LAANAYA, El Mehdi Maroc MAR 2.23'27"  1'56"    
79.  44  MAR 19950604 KAHKAHY, Waile Maroc MAR 2.23'33"  2'02"    
80.  146  USA 19950525 ALDAPE, Alec USA Select B US2 2.23'55"  2'24"    
81.  144  USA 19950329 TORRACA, Nicholas USA Select B US2 2.21'35"  4"    
82.  183  USA 19960322 LOMBARDO, David ISCorp Cycling Team ISC 2.21'35"  4"    
83.  234  USA 19960517 COTE, Derek CF Racing CFR 2.24'33"  3'02"    
84.  204  USA 19960119 BROOKSHIRE, Grayson Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.21'35"  4"    
85.  161  USA 19950208 PETERSON, Rudyard Borah Development BOR 2.21'35"  4"    
86.  165  USA 19960318 GAINES, Michael Borah Development BOR 2.21'35"  4"    
87.  96  CAN 19960821 LESSARD, Alex André Cycle-Kaycan-RDS ACK 2.26'59"  5'28"    
88.  134  USA 19960620 SANTA CRUZ, Christian USA Select A US1 2.27'00"  5'29"    
89.  202  USA 19960630 REISEN, Raymond Mid-Atlantic Development Foundation MID 2.27'30"  5'59"    
90.  225  BAH 19950203 MAJOR, Jay GS CycleLife GSC 2.27'39"  6'08"    
91.  211  ISV 19950820 ACEVEDO, Apolinar Colavita-Van Dessel CVD 2.27'39"  6'08"    
92.  216  USA 19951118 MOSELEY, Sammy Colavita-Van Dessel CVD 2.28'00"  6'29"    
93.  93  CAN 19960422 DALLAIRE, Louis André Cycle-Kaycan-RDS ACK 2.28'04"  6'33"    
94.  111  CAN 19960319 D'ANJOU, Jean-Simon Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.28'44"  7'13"    
95.  86  CAN 19960212 DUBUC, Étienne IAMGOLD-Specialized IAM 2.28'46"  7'15"    
96.  46  MAR 19960621 LACHGUER, Hamza Maroc MAR 2.28'46"  7'15"    
97.  152  USA 19950706 WAVRIN, Thomas USA Select C US3 2.28'52"  7'21"    
98.  102  CAN 19960909 SIMARD, Alexandre Vélo Mauricie VMA 2.28'52"  7'21"    
99.  41  MAR 19950823 AOUIDA, Abderrahim Maroc MAR 2.28'55"  7'24"    

100.  42  MAR 19960101 ZAHIRI, Abderrahim Maroc MAR 2.28'55"  7'24"    
101.  151  USA 19951211 SKINNER, Taylor USA Select C US3 2.31'59"  10'28"    
102.  76  CAN 19950729 EAST, Alexandre Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 2.31'59"  10'28"    
103.  133  USA 19960731 NEHR, Zachary USA Select A US1 2.33'17"  11'46"    
104.  83  CAN 19961002 PROULX FOURNIER, Olivier IAMGOLD-Specialized IAM 2.34'54"  13'23"    
105.  101  CAN 19960903 MARANDO, Anthony Vélo Mauricie VMA 2.34'54"  13'23"    
106.  104  CAN 19960926 BOUDREAU, Félix Vélo Mauricie VMA 2.34'54"  13'23"    
107.  166  USA 19960427 FUROIS, Ethan Borah Development BOR 2.36'58"  15'27"    
108.  115  CAN 19961122 WALSH, Edward Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.38'39"  17'08"    
109.  221  USA 19960126 BRENNAN, Keane GS CycleLife GSC 2.38'39"  17'08"    
110.  214  USA 19950606 MAURO, Andrew Colavita-Van Dessel CVD 2.39'04"  17'33"    
111.  156  USA 19960616 HALL, Douglas USA Select C US3 2.39'55"  18'24"    
112.  154  USA 19961028 KIRBY, Quinten USA Select C US3 2.21'35"  4"    
113.  173  USA 19960503 MCMULLEN, Ian South Eastern Regional Team SEA 2.39'55"  18'24"    
114.  105  CAN 19960509 BOUSADA, Anthony Vélo Mauricie VMA 2.39'55"  18'24"    
115.  186  USA 19950830 TARNOWSKI, Joseph ISCorp Cycling Team ISC 2.42'54"  21'23"    
116.  106  CAN 19950324 LAFERRIÈRE, Antoine Vélo Mauricie VMA 2.45'32"  24'01"    
117.  224  USA 19950916 LEMUS, Dimitri GS CycleLife GSC 2.45'48"  24'17"    
118.  116  CAN 19950628 DOIRON, Devin Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2.45'48"  24'17"    
119.  223  USA 19950406 GUZY-SPRAGUE, Zander GS CycleLife GSC 2.48'11"  26'40"    
120.  33  COL 19950818 PALOMA LOZANO, Carlos Mario Colombie-Fundación Everet COL 2.21'35"  4"    

 
Riders after time limit, Arrivés hors délais 

121.  155  USA 19960908 WILKEY, Davis USA Select C US3 2.53'55"  32'24"    

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Reason 
Raison 

132  USA 19950418 FORD, Scott USA Select A US1 Not signed in - Non présent au contrôle des signatures
222  CAN 19951105 FALK-DOTAN, Biran GS CycleLife GSC Not signed in - Non présent au contrôle des signatures
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Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage 
Étape 17 Juillet 2013 General classification after 

Classification générale après La Sarre - Rouyn-Noranda 

Average speed of winner 
Vitesse moyenne du vainqueur 43.660 km/h Total distance 

Distance totale 223,2km 

Position 
Classement 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Time 
Temps 

Gap 
Écart 

1.  11  CAN 19950508 PINEDA, Hendrik Canada CAN 5.06'44"    
2.  64  CAN 19951128 GAGNÉ, Emmanuel Québec QUE 5.06'50"  6"  
3.  196  AUS 19950717 GILLOTT, Owen Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.06'53"  9"  
4.  235  USA 19960813 GOGUEN, Peter CF Racing CFR 5.06'54"  10"  
5.  135  USA 19950306 TANKERSLEY, Nolan USA Select A US1 5.06'57"  13"  
6.  35  COL 19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL 5.07'00"  16"  
7.  232  USA 19960913 VINCENT, Austin CF Racing CFR 5.07'00"  16"  
8.  84  CAN 19951220 VEILLETTE, Benjamin IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'00"  16"  
9.  153  USA 19961007 RICO, Nathan USA Select C US3 5.07'00"  16"  

10.  26  USA 19950311 DICKEY, Ansel Etats-Unis USA 5.07'00"  16"  
11.  72  CAN 19950313 DÉSILETS-JACOB, Vincent Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.07'00"  16"  
12.  22  USA 19960518 O'DONNELL, Philip Etats-Unis USA 5.07'00"  16"  
13.  136  USA 19960117 VEENBAAS, Seth USA Select A US1 5.07'00"  16"  
14.  131  USA 19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1 5.07'01"  17"  
15.  62  CAN 19950118 MICLETTE, Olivier Québec QUE 5.07'01"  17"  
16.  23  USA 19951219 RHIM, Brendan Etats-Unis USA 5.07'01"  17"  
17.  21  USA 19960104 BARTA, William Etats-Unis USA 5.07'02"  18"  
18.  31  COL 19950925 CARDONA GARCIA, Wilson Steeven Colombie-Fundación Everet COL 5.07'02"  18"  
19.  16  CAN 19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 5.07'02"  18"  
20.  24  USA 19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA 5.07'03"  19"  
21.  113  CAN 19960402 LABRECQUE, Philippe Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.07'03"  19"  
22.  13  CAN 19950404 ELLIOT, William Canada CAN 5.07'03"  19"  
23.  112  CAN 19950331 TURCOTTE, Shawn Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.07'04"  20"  
24.  32  COL 19950816 CALDERON ACERO, Steven Colombie-Fundación Everet COL 5.07'04"  20"  
25.  175  USA 19960508 BROADWELL, Luke South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  20"  
26.  25  USA 19950505 OIEN, Justin Etats-Unis USA 5.07'04"  20"  
27.  114  CAN 19950811 ROUSSEL, Julien Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.07'04"  20"  
28.  231  USA 19960118 GRANIGAN, Noah CF Racing CFR 5.07'04"  20"  
29.  184  USA 19960627 RAINVILLE, Richard ISCorp Cycling Team ISC 5.07'04"  20"  
30.  201  USA 19951003 SCHAEFFER, Dakota Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  20"  
31.  233  USA 19960223 MORKAL WILLIAMS Samuel CF Racing CFR 5.07'04"  20"  
32.  163  USA 19950120 ROLETTE, Trevor Borah Development BOR 5.07'04"  20"  
33.  51  GER 19950102 HÖFNER, Alexander Allemagne-Brunei GEB 5.07'04"  20"  
34.  43  MAR 19950309 CHOUMOUCH, Othmane Maroc MAR 5.07'04"  20"  
35.  205  USA 19950504 LEVINE, Reese Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  20"  
36.  145  USA 19961111 LANE, Chaz USA Select B US2 5.07'04"  20"  
37.  66  CAN 19950422 SOUCY, Marc-Antoine Québec QUE 5.07'04"  20"  
38.  34  COL 19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL 5.07'04"  20"  
39.  171  USA 19951003 ALAYON, Andres South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  20"  
40.  61  CAN 19950412 BRISEBOIS, Olivier Québec QUE 5.07'04"  20"  
41.  193  USA 19951124 MACKEY, Skyler Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  20"  
42.  181  USA 19950327 BASSETT, Stephen ISCorp Cycling Team ISC 5.07'04"  20"  
43.  12  CAN 19961009 LAPOINTE, Félix Canada CAN 5.07'04"  20"  
44.  174  USA 19961113 LYDICK, Fletcher South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  20"  
45.  213  USA 19961205 LEHMANN, Daniel Colavita-Van Dessel CVD 5.07'04"  20"  
46.  195  USA 19950608 ROCHELEAU, Lionel Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  20"  
47.  91  CAN 19960714 BARRIAULT, Nicolas André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.07'04"  20"  
48.  183  USA 19960322 LOMBARDO, David ISCorp Cycling Team ISC 5.07'04"  20"  
49.  74  CAN 19960823 RIVARD, Christophe Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.07'04"  20"  
50.  191  USA 19961010 BUMPERS, Alex Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  20"  
51.  144  USA 19950329 TORRACA, Nicholas USA Select B US2 5.07'04"  20"  
52.  194  USA 19961217 MAY, Jefferey Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  20"  
53.  206  USA 19961224 VOLLERS Jr, Peter Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  20"  
54.  63  CAN 19950623 BASTIEN, Jerome Québec QUE 5.07'04"  20"  
55.  212  USA 19950506 BREAKSTONE, Alex Colavita-Van Dessel CVD 5.07'04"  20"  
56.  172  USA 19960215 GONZALEZ, Frankie South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  20"  
57.  75  CAN 19951027 DUCHARME, Nicolas Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.07'04"  20"  
58.  85  CAN 19960224 DULAC, Julien IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'04"  20"  
59.  164  USA 19960318 GAINES, Brian Borah Development BOR 5.07'04"  20"  
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60.  161  USA 19950208 PETERSON, Rudyard Borah Development BOR 5.07'04"  20"  
61.  143  USA 19960104 GRIFFIN, Justin USA Select B US2 5.07'04"  20"  
62.  15  CAN 19951124 MACKINNON, Sean Canada CAN 5.07'04"  20"  
63.  154  USA 19961028 KIRBY, Quinten USA Select C US3 5.07'04"  20"  
64.  81  CAN 19950711 GERMAIN, Marc-Antoine IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'04"  20"  
65.  192  USA 19960301 CURRIE, Sawyer Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  20"  
66.  82  CAN 19960725 PÉRIGNY, Samuel IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'04"  20"  
67.  204  USA 19960119 BROOKSHIRE, Grayson Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  20"  
68.  14  CAN 19950612 BURKE, Jack Canada CAN 5.07'04"  20"  
69.  33  COL 19950818 PALOMA LOZANO, Carlos Mario Colombie-Fundación Everet COL 5.07'04"  20"  
70.  142  USA 19961109 BROWN, Connor USA Select B US2 5.07'04"  20"  
71.  203  USA 19960809 DUQUETTE, David Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  20"  
72.  162  USA 19950502 HARTIG, Evan Borah Development BOR 5.07'26"  42"  
73.  215  PUR 19950212 MARTINEZ, Brandon Colavita-Van Dessel CVD 5.07'50"  1'06"  
74.  71  CAN 19960825 DÉSILETS-JACOB, Jérémie Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.08'18"  1'34"  
75.  94  CAN 19950218 DUMAS-LONGPRÉ, Edouard André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.08'27"  1'43"  
76.  176  USA 19950426 BISCARDI, Andrew South Eastern Regional Team SEA 5.08'34"  1'50"  
77.  141  USA 19960327 POLLEY, Kenny USA Select B US2 5.08'51"  2'07"  
78.  165  USA 19960318 GAINES, Michael Borah Development BOR 5.08'52"  2'08"  
79.  45  MAR 19960513 LAANAYA, El Mehdi Maroc MAR 5.08'56"  2'12"  
80.  182  USA 19950227 BRAGA, Casey ISCorp Cycling Team ISC 5.09'02"  2'18"  
81.  234  USA 19960517 COTE, Derek CF Racing CFR 5.10'02"  3'18"  
82.  96  CAN 19960821 LESSARD, Alex André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.12'28"  5'44"  
83.  225  BAH 19950203 MAJOR, Jay GS CycleLife GSC 5.13'08"  6'24"  
84.  65  CAN 19950924 OUELLET, Simon Québec QUE 5.13'21"  6'37"  
85.  73  CAN 19960529 ROUSSEL, Guillaume Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.13'21"  6'37"  
86.  216  USA 19951118 MOSELEY, Sammy Colavita-Van Dessel CVD 5.13'29"  6'45"  
87.  111  CAN 19960319 D'ANJOU, Jean-Simon Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.14'13"  7'29"  
88.  46  MAR 19960621 LACHGUER, Hamza Maroc MAR 5.14'15"  7'31"  
89.  102  CAN 19960909 SIMARD, Alexandre Vélo Mauricie VMA 5.14'21"  7'37"  
90.  42  MAR 19960101 ZAHIRI, Abderrahim Maroc MAR 5.14'24"  7'40"  
91.  41  MAR 19950823 AOUIDA, Abderrahim Maroc MAR 5.14'24"  7'40"  
92.  44  MAR 19950604 KAHKAHY, Waile Maroc MAR 5.15'14"  8'30"  
93.  236  USA 19950224 DAMPHOUSSE, Sam CF Racing CFR 5.15'37"  8'53"  
94.  211  ISV 19950820 ACEVEDO, Apolinar Colavita-Van Dessel CVD 5.15'46"  9'02"  
95.  93  CAN 19960422 DALLAIRE, Louis André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.16'30"  9'46"  
96.  86  CAN 19960212 DUBUC, Étienne IAMGOLD-Specialized IAM 5.16'59"  10'15"  
97.  134  USA 19960620 SANTA CRUZ, Christian USA Select A US1 5.18'36"  11'52"  
98.  202  USA 19960630 REISEN, Raymond Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.18'41"  11'57"  
99.  152  USA 19950706 WAVRIN, Thomas USA Select C US3 5.21'29"  14'45"  

100.  151  USA 19951211 SKINNER, Taylor USA Select C US3 5.21'32"  14'48"  
101.  104  CAN 19960926 BOUDREAU, Félix Vélo Mauricie VMA 5.22'15"  15'31"  
102.  166  USA 19960427 FUROIS, Ethan Borah Development BOR 5.22'27"  15'43"  
103.  83  CAN 19961002 PROULX FOURNIER, Olivier IAMGOLD-Specialized IAM 5.22'58"  16'14"  
104.  115  CAN 19961122 WALSH, Edward Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.24'08"  17'24"  
105.  133  USA 19960731 NEHR, Zachary USA Select A US1 5.26'11"  19'27"  
106.  185  USA 19960430 CHANCE, Maxx ISCorp Cycling Team ISC 5.26'38"  19'54"  
107.  226  USA 19960225 WHALEY, Ian GS CycleLife GSC 5.30'05"  23'21"  
108.  214  USA 19950606 MAURO, Andrew Colavita-Van Dessel CVD 5.30'52"  24'08"  
109.  101  CAN 19960903 MARANDO, Anthony Vélo Mauricie VMA 5.31'12"  24'28"  
110.  116  CAN 19950628 DOIRON, Devin Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.31'17"  24'33"  
111.  173  USA 19960503 MCMULLEN, Ian South Eastern Regional Team SEA 5.31'35"  24'51"  
112.  105  CAN 19960509 BOUSADA, Anthony Vélo Mauricie VMA 5.34'06"  27'22"  
113.  146  USA 19950525 ALDAPE, Alec USA Select B US2 5.35'18"  28'34"  
114.  76  CAN 19950729 EAST, Alexandre Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.38'12"  31'28"  
115.  186  USA 19950830 TARNOWSKI, Joseph ISCorp Cycling Team ISC 5.47'57"  41'13"  
116.  156  USA 19960616 HALL, Douglas USA Select C US3 5.51'13"  44'29"  
117.  221  USA 19960126 BRENNAN, Keane GS CycleLife GSC 5.56'59"  50'15"  
118.  224  USA 19950916 LEMUS, Dimitri GS CycleLife GSC 5.59'00"  52'16"  
119.  223  USA 19950406 GUZY-SPRAGUE, Zander GS CycleLife GSC 6.01'23"  54'39"  
120.  106  CAN 19950324 LAFERRIÈRE, Antoine Vélo Mauricie VMA 6.03'52"  57'08"  
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Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage  
Étape 17 Juillet 2013 Sprint classification after 

Classification des sprints après La Sarre - Rouyn-Noranda 

Position 
Classement 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Points 
Points 

 
1 

1.  196  AUS19950717 GILLOTT, Owen Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 6  
2.  21  USA19960104 BARTA, William Etats-Unis USA 4  
3.  13  CAN19950404 ELLIOT, William Canada CAN 2  

 
2 

1.  131  USA19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1 6  
2.  31  COL19950925 CARDONA GARCIA, Wilson Steeven Colombie-Fundación Everet COL 4  
3.  135  USA19950306 TANKERSLEY, Nolan USA Select A US1 2  

 
General, Général 

1.  11  CAN19950508 PINEDA, Hendrik Canada CAN 54  
2.  64  CAN19951128 GAGNÉ, Emmanuel Québec QUE 36  
3.  235  USA19960813 GOGUEN, Peter CF Racing CFR 34  
4.  35  COL19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL 32  
5.  196  AUS19950717 GILLOTT, Owen Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 28  
6.  232  USA19960913 VINCENT, Austin CF Racing CFR 22  
7.  26  USA19950311 DICKEY, Ansel Etats-Unis USA 20  
8.  114  CAN19950811 ROUSSEL, Julien Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 12  
9.  135  USA19950306 TANKERSLEY, Nolan USA Select A US1 10  

10.  72  CAN19950313 DÉSILETS-JACOB, Vincent Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 8  
11.  34  COL19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL 8  
12.  153  USA19961007 RICO, Nathan USA Select C US3 6  
13.  62  CAN19950118 MICLETTE, Olivier Québec QUE 6  
14.  131  USA19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1 6  
15.  23  USA19951219 RHIM, Brendan Etats-Unis USA 6  
16.  181  USA19950327 BASSETT, Stephen ISCorp Cycling Team ISC 4  
17.  21  USA19960104 BARTA, William Etats-Unis USA 4  
18.  31  COL19950925 CARDONA GARCIA, Wilson Steeven Colombie-Fundación Everet COL 4  
19.  16  CAN19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 4  
20.  136  USA19960117 VEENBAAS, Seth USA Select A US1 2  
21.  24  USA19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA 2  
22.  13  CAN19950404 ELLIOT, William Canada CAN 2  
23.  113  CAN19960402 LABRECQUE, Philippe Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2  
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Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage 
Étape 17 Juillet 2013 Climbing classification after 

Classement de la montagne après La Sarre - Rouyn-Noranda 

Position 
Classement 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Points 
Points 

 
1 

1.  24  USA19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA 5  
2.  25  USA19950505 OIEN, Justin Etats-Unis USA 3  
3.  16  CAN19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 2  

 
General, Général 

1.  32  COL19950816 CALDERON ACERO, Steven Colombie-Fundación Everet COL 8  
2.  34  COL19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL 8  
3.  35  COL19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL 5  
4.  24  USA19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA 5  
5.  25  USA19950505 OIEN, Justin Etats-Unis USA 3  
6.  42  MAR19960101 ZAHIRI, Abderrahim Maroc MAR 3  
7.  16  CAN19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 2  
8.  114  CAN19950811 ROUSSEL, Julien Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 2  
9.  171  USA19951003 ALAYON, Andres South Eastern Regional Team SEA 2  

10.  33  COL19950818 PALOMA LOZANO, Carlos Mario Colombie-Fundación Everet COL 2  
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Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Separate classification 
Classification séparée Meilleur Jeune / Best Young Stage 

Étape 17 Juillet 2013 

General classification after 
Classification générale après La Sarre - Rouyn-Noranda Average speed of winner 

Vitesse moyenne du vainqueur 43.636 km/h Total distance 
Distance totale 223,2km  

Position 
Classement 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Time 
Temps 

Gap 
Écart 

1.  235  USA19960813 GOGUEN, Peter CF Racing CFR 5.06'54"    
2.  35  COL19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL 5.07'00"  6"  
3.  232  USA19960913 VINCENT, Austin CF Racing CFR 5.07'00"  6"  
4.  153  USA19961007 RICO, Nathan USA Select C US3 5.07'00"  6"  
5.  22  USA19960518 O'DONNELL, Philip Etats-Unis USA 5.07'00"  6"  
6.  136  USA19960117 VEENBAAS, Seth USA Select A US1 5.07'00"  6"  
7.  131  USA19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1 5.07'01"  7"  
8.  21  USA19960104 BARTA, William Etats-Unis USA 5.07'02"  8"  
9.  16  CAN19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN 5.07'02"  8"  

10.  113  CAN19960402 LABRECQUE, Philippe Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.07'03"  9"  
11.  175  USA19960508 BROADWELL, Luke South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  10"  
12.  231  USA19960118 GRANIGAN, Noah CF Racing CFR 5.07'04"  10"  
13.  184  USA19960627 RAINVILLE, Richard ISCorp Cycling Team ISC 5.07'04"  10"  
14.  233  USA19960223 MORKAL WILLIAMS Samuel CF Racing CFR 5.07'04"  10"  
15.  145  USA19961111 LANE, Chaz USA Select B US2 5.07'04"  10"  
16.  34  COL19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL 5.07'04"  10"  
17.  12  CAN19961009 LAPOINTE, Félix Canada CAN 5.07'04"  10"  
18.  174  USA19961113 LYDICK, Fletcher South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  10"  
19.  213  USA19961205 LEHMANN, Daniel Colavita-Van Dessel CVD 5.07'04"  10"  
20.  91  CAN19960714 BARRIAULT, Nicolas André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.07'04"  10"  
21.  183  USA19960322 LOMBARDO, David ISCorp Cycling Team ISC 5.07'04"  10"  
22.  74  CAN19960823 RIVARD, Christophe Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.07'04"  10"  
23.  191  USA19961010 BUMPERS, Alex Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  10"  
24.  194  USA19961217 MAY, Jefferey Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  10"  
25.  206  USA19961224 VOLLERS Jr, Peter Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  10"  
26.  172  USA19960215 GONZALEZ, Frankie South Eastern Regional Team SEA 5.07'04"  10"  
27.  85  CAN19960224 DULAC, Julien IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'04"  10"  
28.  164  USA19960318 GAINES, Brian Borah Development BOR 5.07'04"  10"  
29.  143  USA19960104 GRIFFIN, Justin USA Select B US2 5.07'04"  10"  
30.  154  USA19961028 KIRBY, Quinten USA Select C US3 5.07'04"  10"  
31.  192  USA19960301 CURRIE, Sawyer Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 5.07'04"  10"  
32.  82  CAN19960725 PÉRIGNY, Samuel IAMGOLD-Specialized IAM 5.07'04"  10"  
33.  204  USA19960119 BROOKSHIRE, Grayson Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  10"  
34.  142  USA19961109 BROWN, Connor USA Select B US2 5.07'04"  10"  
35.  203  USA19960809 DUQUETTE, David Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.07'04"  10"  
36.  71  CAN19960825 DÉSILETS-JACOB, Jérémie Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.08'18"  1'24"  
37.  141  USA19960327 POLLEY, Kenny USA Select B US2 5.08'51"  1'57"  
38.  165  USA19960318 GAINES, Michael Borah Development BOR 5.08'52"  1'58"  
39.  45  MAR19960513 LAANAYA, El Mehdi Maroc MAR 5.08'56"  2'02"  
40.  234  USA19960517 COTE, Derek CF Racing CFR 5.10'02"  3'08"  
41.  96  CAN19960821 LESSARD, Alex André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.12'28"  5'34"  
42.  73  CAN19960529 ROUSSEL, Guillaume Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 5.13'21"  6'27"  
43.  111  CAN19960319 D'ANJOU, Jean-Simon Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.14'13"  7'19"  
44.  46  MAR19960621 LACHGUER, Hamza Maroc MAR 5.14'15"  7'21"  
45.  102  CAN19960909 SIMARD, Alexandre Vélo Mauricie VMA 5.14'21"  7'27"  
46.  42  MAR19960101 ZAHIRI, Abderrahim Maroc MAR 5.14'24"  7'30"  
47.  93  CAN19960422 DALLAIRE, Louis André Cycle-Kaycan-RDS ACK 5.16'30"  9'36"  
48.  86  CAN19960212 DUBUC, Étienne IAMGOLD-Specialized IAM 5.16'59"  10'05"  
49.  134  USA19960620 SANTA CRUZ, Christian USA Select A US1 5.18'36"  11'42"  
50.  202  USA19960630 REISEN, Raymond Mid-Atlantic Development Foundation MID 5.18'41"  11'47"  
51.  104  CAN19960926 BOUDREAU, Félix Vélo Mauricie VMA 5.22'15"  15'21"  
52.  166  USA19960427 FUROIS, Ethan Borah Development BOR 5.22'27"  15'33"  
53.  83  CAN19961002 PROULX FOURNIER, Olivier IAMGOLD-Specialized IAM 5.22'58"  16'04"  
54.  115  CAN19961122 WALSH, Edward Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 5.24'08"  17'14"  
55.  133  USA19960731 NEHR, Zachary USA Select A US1 5.26'11"  19'17"  
56.  185  USA19960430 CHANCE, Maxx ISCorp Cycling Team ISC 5.26'38"  19'44"  
57.  226  USA19960225 WHALEY, Ian GS CycleLife GSC 5.30'05"  23'11"  
58.  101  CAN19960903 MARANDO, Anthony Vélo Mauricie VMA 5.31'12"  24'18"  
59.  173  USA19960503 MCMULLEN, Ian South Eastern Regional Team SEA 5.31'35"  24'41"  
60.  105  CAN19960509 BOUSADA, Anthony Vélo Mauricie VMA 5.34'06"  27'12"  
61.  156  USA19960616 HALL, Douglas USA Select C US3 5.51'13"  44'19"  
62.  221  USA19960126 BRENNAN, Keane GS CycleLife GSC 5.56'59"  50'05"  
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Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage 
Étape 17 Juillet 2013 General classification after 

Classification générale après La Sarre - Rouyn-Noranda 

Position 
Classement 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

Time 
Temps 

Gap 
Écart 

 
Classification 

1.  CF Racing CFR 7.04'37"    
2.  USA Select A US1 7.04'37"    
3.  Québec QUE 7.04'41"  4"  
4.  Etats-Unis USA 7.04'41"  4"  
5.  Colombie-Fundación Everet COL 7.04'41"  4"  
6.  Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 7.04'41"  4"  
7.  Canada CAN 7.04'41"  4"  
8.  IAMGOLD-Specialized IAM 7.04'41"  4"  
9.  Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 7.04'41"  4"  

10.  USA Select B US2 7.04'41"  4"  
11.  South Eastern Regional Team SEA 7.04'45"  8"  
12.  ISCorp Cycling Team ISC 7.04'45"  8"  
13.  Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 7.04'45"  8"  
14.  Colavita-Van Dessel CVD 7.04'45"  8"  
15.  Mid-Atlantic Development Foundation MID 7.04'45"  8"  
16.  Borah Development BOR 7.04'45"  8"  
17.  Maroc MAR 7.08'35"  3'58"  
18.  André Cycle-Kaycan-RDS ACK 7.10'09"  5'32"  
19.  USA Select C US3 7.11'58"  7'21"  
20.  GS CycleLife GSC 7.27'53"  23'16"  
21.  Vélo Mauricie VMA 7.38'40"  34'03"  

 
General classification 

1.  CF Racing CFR 15.21'04"    
2.  USA Select A US1 15.21'04"    
3.  Colombie-Fundación Everet COL 15.21'08"  4"  
4.  Etats-Unis USA 15.21'08"  4"  
5.  Québec QUE 15.21'08"  4"  
6.  Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC 15.21'08"  4"  
7.  Canada CAN 15.21'08"  4"  
8.  IAMGOLD-Specialized IAM 15.21'08"  4"  
9.  Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT 15.21'08"  4"  

10.  USA Select B US2 15.21'08"  4"  
11.  Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC 15.21'12"  8"  
12.  ISCorp Cycling Team ISC 15.21'12"  8"  
13.  South Eastern Regional Team SEA 15.21'12"  8"  
14.  Mid-Atlantic Development Foundation MID 15.21'12"  8"  
15.  Borah Development BOR 15.21'12"  8"  
16.  Colavita-Van Dessel CVD 15.21'12"  8"  
17.  Maroc MAR 15.25'02"  3'58"  
18.  André Cycle-Kaycan-RDS ACK 15.27'59"  6'55"  
19.  USA Select C US3 15.32'29"  11'25"  
20.  Vélo Mauricie VMA 16.05'41"  44'37"  
21.  GS CycleLife GSC 16.17'40"  56'36"  
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The College of Commissaires 
 

 

16‐21 July 2013                                                                                          Communique’ No. CR3 
 

AFTER  STAGE  TWO /  APRÈS  LA DEUXIÈME  ÉTAPE 
LA SARRE  –  ROUYN ‐NORANDA 

WEDNESDAY,  17 JULY 2013 / MERCREDI 17 JUILLET 2013 
 
Correction to  Stage One: #203 had also  crashed inside of  3km to the f inish and received the time of  the main bunch. The results for 
Stage Two  reflect this correction. 
Corretion à l’étape 1: #203 qui a chuté lui aussi à  3km de l’arrivée a été crédité du temps du peloton . Les résultats de l’étape 
réflèteront cette correction. 
 
Race Incidents:  
The following riders crashed inside of 3km to the finish and received the time of  the main bunch of  2:21’35”  and their actual place 
across the f inish line or last on the stage (#33):  
#13, 26, 33, 34, 75, 94, 143, 144, 154, 161, 162, 165, 181, 183, 204, 226, 236 
Incidents de course: 
Les coureurs suivants qui ont chuté à  3km de l’arrivée ont été crédités du temps du peloton soit 2:21’35”  et leur position est soit la 
suivante ou la dernière de l’étape (#33): 
#13, 26, 33, 34, 75, 94, 143, 144, 154, 161, 162, 165, 181, 183, 204, 226, 236 
 
Other penalties:  
12.1.040.33 Illegal throwing of  an object (littering ‐ trash)            30 CHF 
202  REISEN Raymond  USA19960630    Mid‐Atlantic Development Foundation  
Autres pénalités: 
12.1.040.33 Jet irrégulier d’un objet                   30 CHF 
202  REISEN Raymond  USA19960630    Mid‐Atlantic Development Foundation  
 
1.3.076. US National Team and ISCorp  are required to purchase new frame numbers for their bikes at a cost of  $5 per number 
before the start of Stage Four.  Numbers are not to be cut or altered and must have sufficient white space around them to be 
readable during a  sprint by the judges. 
1.3.076.  US  National Team  and ISCorp doivent se procurer de nouvelles plaques de cadre au coût de 5$ par plaque avant le début 
de la prochaine étape.  Les plaques ne peuvent être modifiées ou coupées et doivent conserver un espace blanc autour des chiffres 
afin que les juges puissent identif ier les coureurs lors d’un sprint. 
       

Stage Three Time Trial Notes 
Etape 3 Contre‐ la‐montre 

 
Bike check will be available one hour before the start of  the f irst rider. 
La  vérif ication des vélos débutera  une heure avant le début du premier coureur 
 
The last fifteen teams on GC are to provide neutral wheels and a  spare bike on the circuit.  Pedals will be provided.  See your team 
boxes for the map with the location of  your station. 
Les 15 dernières équipes du classement général des équipes devront fournir l’assistance neutre  avec des roues et un vélo de 
remplacement.  Les pédales seront fournies . Consultez vos pigeonniers pour la  carte de localisation de votre station. 
 
The following riders will wear the leaders’ jerseys: 
Les coureurs suivants seront les porteurs de maillots: 
 
Brown GC Leader:  #11 PINEDA Hendrick    Canada 
Orange Sprint Leader:  #64 GAGNE Emmanuel (2nd place)  Québec 
Dotted Climbing Leader:  #32 CALDERON  ACERO Steven  Columbie‐Fundacim Everet 
Blue Young Rider (GC):  #235  GOGUEN  Peter    CF Racing 



 

 

 
 

 

Tour de l'Abitibi Desjardins 2013 

Organiser 
Organisateur 

Stage 
Étape 18 juillet 2013 Half stage 

Demi-étape CLM Rouyn-Noranda 

Distance 
Distance 

9,6km 
(223,2km — 232,8km) 

Commencement 
Heure de départ 8h50 

Order 
Ordre 

Time 
Temps 

No. 
No. 

UCI Code 
Code UCI 

Rider 
Coureur 

Team 
Équipe 

Team 
Équipe 

1.  8.51'00"  223  USA 19950406 GUZY-SPRAGUE, Zander GS CycleLife GSC
2.  8.52'00"  224  USA 19950916 LEMUS, Dimitri GS CycleLife GSC
3.  8.53'00"  106  CAN 19950324 LAFERRIÈRE, Antoine Vélo Mauricie VMA
4.  8.54'00"  221  USA 19960126 BRENNAN, Keane GS CycleLife GSC
5.  8.55'00"  156  USA 19960616 HALL, Douglas USA Select C US3
6.  8.56'00"  186  USA 19950830 TARNOWSKI, Joseph ISCorp Cycling Team ISC
7.  8.57'00"  76  CAN 19950729 EAST, Alexandre Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
8.  8.58'00"  146  USA 19950525 ALDAPE, Alec USA Select B US2
9.  8.59'00"  105  CAN 19960509 BOUSADA, Anthony Vélo Mauricie VMA

10.  9.00'00"  173  USA 19960503 MCMULLEN, Ian South Eastern Regional Team SEA
11.  9.01'00"  116  CAN 19950628 DOIRON, Devin Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
12.  9.02'00"  101  CAN 19960903 MARANDO, Anthony Vélo Mauricie VMA
13.  9.03'00"  214  USA 19950606 MAURO, Andrew Colavita-Van Dessel CVD
14.  9.04'00"  226  USA 19960225 WHALEY, Ian GS CycleLife GSC
15.  9.05'00"  185  USA 19960430 CHANCE, Maxx ISCorp Cycling Team ISC
16.  9.06'00"  133  USA 19960731 NEHR, Zachary USA Select A US1
17.  9.07'00"  115  CAN 19961122 WALSH, Edward Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
18.  9.08'00"  83  CAN 19961002 PROULX FOURNIER, Olivier IAMGOLD-Specialized IAM
19.  9.09'00"  166  USA 19960427 FUROIS, Ethan Borah Development BOR
20.  9.10'00"  151  USA 19951211 SKINNER, Taylor USA Select C US3
21.  9.11'00"  104  CAN 19960926 BOUDREAU, Félix Vélo Mauricie VMA
22.  9.12'00"  152  USA 19950706 WAVRIN, Thomas USA Select C US3
23.  9.13'00"  202  USA 19960630 REISEN, Raymond Mid-Atlantic Development Foundation MID
24.  9.14'00"  134  USA 19960620 SANTA CRUZ, Christian USA Select A US1
25.  9.15'00"  86  CAN 19960212 DUBUC, Étienne IAMGOLD-Specialized IAM
26.  9.16'00"  93  CAN 19960422 DALLAIRE, Louis André Cycle-Kaycan-RDS ACK
27.  9.17'00"  44  MAR 19950604 KAHKAHY, Waile Maroc MAR
28.  9.18'00"  211  ISV 19950820 ACEVEDO, Apolinar Colavita-Van Dessel CVD
29.  9.19'00"  41  MAR 19950823 AOUIDA, Abderrahim Maroc MAR
30.  9.20'00"  236  USA 19950224 DAMPHOUSSE, Sam CF Racing CFR
31.  9.21'00"  42  MAR 19960101 ZAHIRI, Abderrahim Maroc MAR
32.  9.22'00"  102  CAN 19960909 SIMARD, Alexandre Vélo Mauricie VMA
33.  9.23'00"  46  MAR 19960621 LACHGUER, Hamza Maroc MAR
34.  9.24'00"  111  CAN 19960319 D'ANJOU, Jean-Simon Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
35.  9.25'00"  216  USA 19951118 MOSELEY, Sammy Colavita-Van Dessel CVD
36.  9.26'00"  73  CAN 19960529 ROUSSEL, Guillaume Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
37.  9.27'00"  65  CAN 19950924 OUELLET, Simon Québec QUE
38.  9.28'00"  225  BAH 19950203 MAJOR, Jay GS CycleLife GSC
39.  9.29'00"  96  CAN 19960821 LESSARD, Alex André Cycle-Kaycan-RDS ACK
40.  9.30'00"  234  USA 19960517 COTE, Derek CF Racing CFR
41.  9.31'00"  182  USA 19950227 BRAGA, Casey ISCorp Cycling Team ISC
42.  9.32'00"  45  MAR 19960513 LAANAYA, El Mehdi Maroc MAR
43.  9.33'00"  165  USA 19960318 GAINES, Michael Borah Development BOR
44.  9.34'00"  141  USA 19960327 POLLEY, Kenny USA Select B US2
45.  9.35'00"  176  USA 19950426 BISCARDI, Andrew South Eastern Regional Team SEA
46.  9.36'00"  94  CAN 19950218 DUMAS-LONGPRÉ, Edouard André Cycle-Kaycan-RDS ACK
47.  9.37'00"  71  CAN 19960825 DÉSILETS-JACOB, Jérémie Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
48.  9.38'00"  215  PUR 19950212 MARTINEZ, Brandon Colavita-Van Dessel CVD
49.  9.39'00"  162  USA 19950502 HARTIG, Evan Borah Development BOR
50.  9.40'00"  203  USA 19960809 DUQUETTE, David Mid-Atlantic Development Foundation MID
51.  9.41'00"  142  USA 19961109 BROWN, Connor USA Select B US2
52.  9.42'00"  33  COL 19950818 PALOMA LOZANO, Carlos Mario Colombie-Fundación Everet COL
53.  9.43'00"  14  CAN 19950612 BURKE, Jack Canada CAN
54.  9.44'00"  204  USA 19960119 BROOKSHIRE, Grayson Mid-Atlantic Development Foundation MID
55.  9.45'00"  82  CAN 19960725 PÉRIGNY, Samuel IAMGOLD-Specialized IAM
56.  9.46'00"  192  USA 19960301 CURRIE, Sawyer Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
57.  9.47'00"  81  CAN 19950711 GERMAIN, Marc-Antoine IAMGOLD-Specialized IAM
58.  9.48'00"  154  USA 19961028 KIRBY, Quinten USA Select C US3
59.  9.49'00"  15  CAN 19951124 MACKINNON, Sean Canada CAN
60.  9.50'00"  161  USA 19950208 PETERSON, Rudyard Borah Development BOR
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61.  9.51'00"  143  USA 19960104 GRIFFIN, Justin USA Select B US2
62.  9.52'00"  164  USA 19960318 GAINES, Brian Borah Development BOR
63.  9.53'00"  85  CAN 19960224 DULAC, Julien IAMGOLD-Specialized IAM
64.  9.54'00"  75  CAN 19951027 DUCHARME, Nicolas Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
65.  9.55'00"  172  USA 19960215 GONZALEZ, Frankie South Eastern Regional Team SEA
66.  9.56'00"  212  USA 19950506 BREAKSTONE, Alex Colavita-Van Dessel CVD
67.  9.57'00"  63  CAN 19950623 BASTIEN, Jerome Québec QUE
68.  9.58'00"  206  USA 19961224 VOLLERS Jr, Peter Mid-Atlantic Development Foundation MID
69.  9.59'00"  194  USA 19961217 MAY, Jefferey Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
70.  10.00'00"  144  USA 19950329 TORRACA, Nicholas USA Select B US2
71.  10.01'00"  191  USA 19961010 BUMPERS, Alex Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
72.  10.02'00"  74  CAN 19960823 RIVARD, Christophe Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
73.  10.03'00"  183  USA 19960322 LOMBARDO, David ISCorp Cycling Team ISC
74.  10.04'00"  91  CAN 19960714 BARRIAULT, Nicolas André Cycle-Kaycan-RDS ACK
75.  10.05'00"  195  USA 19950608 ROCHELEAU, Lionel Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
76.  10.06'00"  213  USA 19961205 LEHMANN, Daniel Colavita-Van Dessel CVD
77.  10.07'00"  174  USA 19961113 LYDICK, Fletcher South Eastern Regional Team SEA
78.  10.08'00"  12  CAN 19961009 LAPOINTE, Félix Canada CAN
79.  10.09'00"  181  USA 19950327 BASSETT, Stephen ISCorp Cycling Team ISC
80.  10.10'00"  193  USA 19951124 MACKEY, Skyler Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
81.  10.11'00"  61  CAN 19950412 BRISEBOIS, Olivier Québec QUE
82.  10.12'00"  171  USA 19951003 ALAYON, Andres South Eastern Regional Team SEA
83.  10.13'00"  34  COL 19960212 GOMEZ, Jorge Ivan Colombie-Fundación Everet COL
84.  10.14'00"  66  CAN 19950422 SOUCY, Marc-Antoine Québec QUE
85.  10.15'00"  145  USA 19961111 LANE, Chaz USA Select B US2
86.  10.16'00"  205  USA 19950504 LEVINE, Reese Mid-Atlantic Development Foundation MID
87.  10.17'00"  43  MAR 19950309 CHOUMOUCH, Othmane Maroc MAR
88.  10.18'00"  51  GER 19950102 HÖFNER, Alexander Allemagne-Brunei GEB
89.  10.19'00"  163  USA 19950120 ROLETTE, Trevor Borah Development BOR
90.  10.20'00"  233  USA 19960223 MORKAL WILLIAMS Samuel CF Racing CFR
91.  10.21'00"  201  USA 19951003 SCHAEFFER, Dakota Mid-Atlantic Development Foundation MID
92.  10.22'00"  184  USA 19960627 RAINVILLE, Richard ISCorp Cycling Team ISC
93.  10.23'00"  231  USA 19960118 GRANIGAN, Noah CF Racing CFR
94.  10.24'00"  114  CAN 19950811 ROUSSEL, Julien Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
95.  10.25'00"  25  USA 19950505 OIEN, Justin Etats-Unis USA
96.  10.26'00"  175  USA 19960508 BROADWELL, Luke South Eastern Regional Team SEA
97.  10.27'00"  32  COL 19950816 CALDERON ACERO, Steven Colombie-Fundación Everet COL
98.  10.28'00"  112  CAN 19950331 TURCOTTE, Shawn Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
99.  10.29'00"  13  CAN 19950404 ELLIOT, William Canada CAN

100.  10.30'00"  113  CAN 19960402 LABRECQUE, Philippe Rocky Mountain-Lessard Bicycles-Apogée ROC
101.  10.31'00"  24  USA 19951020 CURRAN, Geoffrey Etats-Unis USA
102.  10.32'00"  16  CAN 19960212 JAMIESON, Adam Canada CAN
103.  10.33'00"  21  USA 19960104 BARTA, William Etats-Unis USA
104.  10.34'00"  31  COL 19950925 CARDONA GARCIA, Wilson Steeven Colombie-Fundación Everet COL
105.  10.35'00"  23  USA 19951219 RHIM, Brendan Etats-Unis USA
106.  10.36'00"  131  USA 19960506 BINATENA, Diego USA Select A US1
107.  10.37'00"  62  CAN 19950118 MICLETTE, Olivier Québec QUE
108.  10.38'00"  136  USA 19960117 VEENBAAS, Seth USA Select A US1
109.  10.39'00"  22  USA 19960518 O'DONNELL, Philip Etats-Unis USA
110.  10.40'00"  72  CAN 19950313 DÉSILETS-JACOB, Vincent Espoirs Quilicot TRJ Télécom EQT
111.  10.42'00"  26  USA 19950311 DICKEY, Ansel Etats-Unis USA
112.  10.44'00"  153  USA 19961007 RICO, Nathan USA Select C US3
113.  10.46'00"  84  CAN 19951220 VEILLETTE, Benjamin IAMGOLD-Specialized IAM
114.  10.48'00"  232  USA 19960913 VINCENT, Austin CF Racing CFR
115.  10.50'00"  35  COL 19960527 TIQUE AVILA, Edgar Adolfo Colombie-Fundación Everet COL
116.  10.52'00"  135  USA 19950306 TANKERSLEY, Nolan USA Select A US1
117.  10.54'00"  235  USA 19960813 GOGUEN, Peter CF Racing CFR
118.  10.56'00"  196  AUS 19950717 GILLOTT, Owen Racers Against Childhood Cancer (RACC) RAC
119.  10.58'00"  64  CAN 19951128 GAGNÉ, Emmanuel Québec QUE
120.  11.00'00"  11  CAN 19950508 PINEDA, Hendrik Canada CAN
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